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ANSÖKAN OM MEDEL FÖR YTTERSTADSPROJEKT 

 

Namn på projekt: 

Utveckling av den offentliga miljön i Hässelby-Vällingby, i trygghetsskapande 

syfte 

 
Sökande 

Nämnd:  Kontaktperson: 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd Ingrid Brännström 

Adress: Postadress: 

Hässelby torg 20-22 Box 3424, 165 23 Hässelby 

Epost: Telefon: 

ingrid.brannstrom@stockholm.se 50805094 

 

Projekt 

Tidplan (datum för start och slut) 

2013-10-01 - 2014-08-31 

Sökt summa (ska stämma överrens med beslutssatsen): 

300000 

Budget (specificera): Finns övriga intäkter JA       kr NEJ  

300 000 avser kostnad för projektledare 50% samt kostnad för studiebesök mm 

75 000 avser kostnader 2013 och 225 000 avser kostnader 2014  

Mål: 

Att Hässelby-Vällingbys parker och stadsdelscentrum ska vara trygga, levande 

och välkomnande. Att stadsdelen ska ha en strategisk social planering av det 

offentliga rummet. 

Syfte: 

Att utveckla parker och stadsdelscentrum till en trygg, tillgänglig och 

välkomnande miljö.  

Genomförande:  

I den inventering av den offentliga miljön i Hässelby-Vällingby som 

projektledaren har genomfört framkommer att många av de offentliga miljöerna i 

stadsdelen är i stort behov av uppfräschning och utveckling. Både parker och 

stadsdelscentrum upplevs som nedslitna och otrygga av medborgarna. Vid den 

boendedialog som genomfördes i Hässelby gård i början av sommaren påtalade 

alla åldersgrupper att de kände sig rädda och otrygga på Hässelby torg och därför 

undvek att besöka denna plats. Stockholms stads trygghetsmätning 2011 visar 

också att boende i området Hässelby-Vällingby känner en större oro för att 
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utsättas för överfall eller våld i den offentliga mijön än vad genomsnittet i 

Stockholms Stad visar.  

 

När man vistas i stadsdelens offentliga miljöer blir det tydligt att dessa parker och 

torg inte besöks av nästan några andra än de personer med pågående 

missbruksproblematik som självklart även finns i Hässelby-Vällingby. Detta leder 

till att denna grupp blir synlig och att övriga medborgare upplever det som att de 

har tagit över det offentliga rummet. Många medborgare uppger också att de 

känner sig bortglömda och mindre värda då deras offentliga miljö tillåts att 

förfalla. Detta leder i sin tur till ett ökat utanförskap och till ökad nedskräpning 

och skadegörelse.  

Inom projektet Trygghetsskapande åtgärder i Hässelby-Vällingby ska insatser 

sättas in för att öka tryggheten och tillgängligheten bland annat i Solursparken 

och på Hässelby torg. Inom detta projekt finns redan ett påbörjat samarbete med 

berörda förvaltningar i staden, fastighetsägare, företagare, polis m.fl. för att 

genomföra insatser på bred front. Inom ytterstadsutvecklingen pågår också ett 

projekt som syftar till att under hösten 2013 öppna ett bibliotek/lärandecenter i 

Hässelby gård. Denna verksamhet kommer att spela stor roll i att öka torgets 

attraktivitet och tillgänglighet för medborgarna. 

Projektet trygghetsskapande åtgärder föreslås nu utökas med en halvtids 

projektledare med specialistkompetens inom samhällsplanering med fokus på det 

offentliga rummet. Detta i syfte att öka tryggheten i stadsdelens parker och 

centrum. Denna projektledare får till uppgift att i samarbete med stadsdelens 

parkingenjörer och andra berörda göra en strategisk social planering och 

genomföra insatser för att förbättra den offentliga miljön med början i 

Solursparken och på Hässelby torg. Arbetet ska genomföras med respekt för 

arkitektur och i linje med gällande planer. Syftet är att tänka nytt och att arbeta 

offensivt och förebyggande med dessa frågor. Till exempel visar erfarenheter att 

det finns en rad förebyggande insatser som på sikt kan minska kostnaderna för 

städning och skadegörelse. 

Plan för implementering efter avslut: 

Projektledaren ska bistå med sin specialistkunskap men alla insatser ska ske inom 

stadsdelens befintliga parkorganisation. Tanken är att utveckla stategier och 

strukturer för att skapa nödvändiga förändringar i nuvarande arbetsmetoder.  

 

Övriga upplysningar 

      

 

Stockholm den dag /Mån 20År 
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_______________________________ 

Namnförtydligande 

Förvaltningschef 


